中共西安科技大学委员会武装部

                                          武装函〔2016〕2号

关于进一步做好2016年度
兵役登记工作的通知

各学院分党委、党总支：
根据雁塔区武装部《关于进一步做好兵役登记工作的通知》精神，现将我校兵役登记工作有关事宜通知如下。
一、兵役登记的对象、时间和方式

1.兵役登记的对象
（1）2016年12月31日前年满18周岁的2016级男性在校大学生, 退伍军人复学的2016级学生不登记。

（2）2016年12月31日前年满18周岁且在2016年3月至6月未进行兵役登记的2013级、2014级、2015级男性在校大学生。(注：2016年3月至6月学校对2012级、2013级、2014级、2015级学生进行了兵役登记)
2.兵役登记的截止时间为2016年11月30日（国防部征兵网上标注的兵役登记时间为1月1日 至 6月30日，经协调已经延长至11月30日），国防部征兵办将于2016年12月1日关闭征兵网。

3.兵役登记工作依托“全国征兵网”，实行网上兵役登记，网址为http://www.gfbzb.gov.cn。（注：1.学生在网上进行兵役登记时，其中院校所在地一栏，应选择西安市雁塔区的西安科技大学；2.如果2016级新生在入学前已经进行网上兵役登记的，需修改学业信息的学校名称和学校所在地，学校所在地为西安市雁塔区的西安科技大学；3.由于2016年应征报名工作已经结束，本次学生只进行兵役登记，有意向应征入伍的学生需2017年2月份以后再登录征兵网进行应征入伍报名。）
二、兵役登记的目的

兵役登记的目的是了解适龄大学生的政治、文化、身体和家庭状况，摸清应征大学生数量、质量和流动情况，掌握兵员动员潜力。兵役登记是平时依法征兵、确保兵员质量的前提基础，是强化全民国防意识、增强依法服兵役观念、加强国防后备力量建设的有效手段。

三、兵役登记的工作要求

1.加强组织领导。兵役登记工作是国防建设的基础工程，是高校国防教育的重要内容。此次兵役登记工作将作为各学院开展国防教育活动的考核指标之一，各学院要统筹安排，指定专人负责，精心组织，确保各项工作按时完成。

2.广泛宣传动员。各学院要集中开展形式多样、丰富生动的宣传教育活动，全面、准确、细致地讲解兵役登记和应征报名的区别，并对兵役登记相关政策进行宣讲（具体宣讲资料见附件1），对有当兵意愿的适龄学生要做好重点指导和服务。
3.严密组织实施。各学院要按要求组织全体符合条件的学生上网进行兵役登记并同步进行网上信息审核确认，确保表格和数据填报准确无误，并打印《男性公民兵役登记/应征报名表》和《男性公民兵役登记/应征报名表存根》。

请各学院于2016年11月28日前，将本单位《适龄大学生兵役登记汇总统计表》（见附件2）、《男性公民兵役登记/应征报名表存根》以及开展兵役登记工作的相关宣讲材料报武装部国防教育管理科（《男性公民兵役登记/应征报名表》各学院自行保存）。
联系人：杨建涛   83856286

附件：1. 兵役登记工作宣讲资料查阅网址
      2. 适龄大学生兵役登记汇总统计表
  中共西安科技大学委员会武装部

2016年10月26日

附件1：
兵役登记工作宣讲资料查阅网址
（1）中华人民共和国兵役法
http://www.gfbzb.gov.cn/zbbm/zcfg/byfg/201403/20140313/817833800.html
（2）兵役登记操作流程

http://www.gfbzb.gov.cn/z/bmgl2016/index.jsp
（3）网上登记常见问题

http://www.gfbzb.gov.cn/help/index.action
附件2：
适龄大学生兵役登记汇总统计表

	序号
	学号
	姓名
	性别
	行政班
	出生日期
	备注

	1
	16403120115
	范星愿
	男
	安全工程（卓越）1601
	1996-08-24
	示例

（可根据实际人数增减表格行）

PAGE